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ОБУКА : ОСНОВИ НА ПРОЕКТЕН МЕНАЏМЕНТ  
 
МОДУЛИ НА ОБУКАТА 
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ВОВЕД ВО КОНЦЕПТИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ МЕНАЏМЕНТ 
 
Овој модул дава преглед на проектниот менаџмент (управување со проектите). 
Во рамките на истиот се дефинира концептот на проектниот менаџмент, што се 
подразбира под истиот и што се е потребно за да успешно се управува со еден проект. 
 
 
ПРОЕКТЕН ЛИДЕР И ОРГАНИЗАЦИЈA 
 
Овој модул ги опишува одговорностите и посакуваните особини на успешен проектен 
лидер.  Успешен проектен лидер стекнува почит од тимот и членовите на организацијата 
преку своите лидерски способности и преку примена на супериорни организациски 
вештини.  

 
MОДУЛ 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MОДУЛ 4 
 

 
ПЛАНИРАЊЕ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ПРОЕКТ 
 
Планирањето е критична компонента на секој проект. Проектните методологии, 
обезбедуваат систематски приод кон планирањето и имплементацијата на проекти, 
вклучувајќи ги и тие проекти кои имаат временски и ресурсни ограничувања. Целта на 
овој модул е да го опише временскиот распоред на проектот и неговото создавање. Ова 
подразбира, добра дефиниција на задачите потребни за да се заврши проектот, заедно со 
потребните алатки за следење и управување со неговата имплементација. 
 
 
ПРОЕКТНИ КОНТРОЛНИ МЕХАНИЗМИ 
 
Целта на овој модул е да објасни зошто промените се случуваат во еден проект и да укаже 
дека не сите промени се лоши.  Сепак промените во рамките на еден проект не треба да се 
спроведат само заради тоа што се посакувани, туку заради тоа што се потребни. 
Најчестите проблеми во проектниот менаџмент се недоволните ресурси и нивната 
прераспределба во текот на имплементацијата на проектот. 
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